
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33096 33Terça-feira, 29 DE MARÇO DE 2016

adesivas, formato contínuo 38mm x 10mm - 8 carreiras, 96.000 
etiquetas por caixa, afi m de atender as necessidades da Diretoria 
de Identifi cação da Polícia Civil do Pará;
II - DETERMINAR a Diretoria de Administração que adote as 
devidas providências  ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil - PA

Protocolo 943482
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO Nº. 2015/15906
PREGÃO Nº. 001/2016

O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais que lhes  são conferidas pelo Decreto Estadual, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.313, de 08 de janeiro 
de 2013, considerando o resultado das propostas fi nanceiras do 
pregão nº. 001/2016, cujo objeto era  Aquisição de ETIQUETAS 
ADESIVAS FORMATO CONTÍNUO 38X10 - 8 CARREIRAS COM 
96000, para atender a Diretoria de Identifi cação da Polícia Civil 
do Pará, e tudo mais que consta do referido processo, resolve 
HOMOLOGAR o objeto do certame, nos termos e para os fi ns e 
efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 2069, de 20 
de janeiro de 2006, à empresa abaixo especifi cada:
LOTE 001: A. P. GONÇALVES COMERCIAL - ME;
CNPJ. .06.943.213/0001-33;
End: Conjunto Euclides Figueiredo, rua C, nº. 16, bairro 
Marambaia, na cidade de Belém/PA;
Tel. (91)3238-5480;
CEP: 66.620-740 ;
Valor: R$7.429,80 (sete mil quatrocentos e vinte nove reais e 
oitenta centavos).
Belém, 28 de março de 2016
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 943474

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 259/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201695654, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 12 a 18/03/2016;
1.EPC - EDSON CARVALHO CUNHA - MAT: 5232147
2.IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
3.IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT: 5782350
4.IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT: 5865794
5.IPC - LUIZ CARLOS SOUSA GUIMARAES - MAT: 5463270
6.DPC - CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA - MAT: 57193032
7.IPC - DANIEL PANTOJA DANTAS - MAT: 8400754
8.DPC - CLEYTON FERNANDO PAIXAO DE SOUSA COSTA - MAT: 
54196767
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 6,5 ( seis e meia ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 877,50 ( oitocentos e setenta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  7.020,00  ( sete 
mil e vinte reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 943452

PORTARIA Nº 260/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 

DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/95627, que solicitou o 

deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado 
de Goias, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
12 a 18/03/2016;
1.IPC - RENATO REGINATTO MORET PEREIRA - MAT: 5913967
2.EPC - WALDIR MIRANDA DE MORAES JUNIOR - MAT: 57233580
3.DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 57192814
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 6 (seis ) diária(s) do grupo  C , no 
valor de R$ 1.728,00  ( um mil, setecentos e vinte e oito reais ),
perfazendo um total de R$  5.184,00  ( cinco mil, centos e oitenta 
e quatro reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 943458
PORTARIA Nº 261/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 

DE MARÇO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201690935, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREU BRANCO, a fi m de 
realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS
DE PAD, no período de 14 a 16/03/2016
1.IPC - SERGIO HENRIQUE SANTANA DA COSTA - MAT: 5332958
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia  ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 337,50  ( 
trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 943460

PORTARIA Nº 262/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201690917, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREU BRANCO, a fi m de 
realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS
DE PAD, no período de 14 a  17/03/2016;
1.IPC - PAULO SANDERSON ALVES TOCANTINS - MAT: 54189009
2.EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
3.DPC - MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS - MAT: 5835283
4.DPC - ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - MAT: 5826080
5.DPC - IONE MARIA COELHO PEREIRA - MAT: 5204631
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.362,50  ( 
dois mil, trezentos e sessenta e dois
reais e cinquenta centyavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 943462

PORTARIA Nº 263/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/92718, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 12 a 15/03/2016.
1.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
2.IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$  945,00  ( 
novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 943463

PORTARIA Nº 264/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/92694, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 12 a 14/03/2016.
1.IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 
5331978
2.IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT: 57233589
3.IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT: 
5410690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 337,50 ( trezentos e trinta e sete reais 
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.012,50  ( 
um mil, doze reais e cinquenta centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 943468

PORTARIA Nº 265/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/92649, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MOJU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 11 a 13/03/2016.
1.DPC - MAC DOWELL FORTES SILVEIRA CAVALCANTI FILHO - 
MAT: 57233510
2.MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
3.MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT: 
5600847
4.IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 ( duas e meia ) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 337,50 ( trezentos e trinta e sete reais 
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.350,00  ( 
um mil, trezentos e cinquenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 943473

PORTARIA Nº 266/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/71262, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CACHOEIRA DO ARARI, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 25 a 29/02/16.
1.IPC - DAVISON WILKER DE FARIAS E SILVA - MAT: 5722454913
2.IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT: 54189345
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 ( quatro ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), 
perfazendo um total de R$  1080,00  ( um mil e oitenta reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 943479

PORTARIA Nº 267/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/92579, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de MOJU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 13 a 16/03/2016.
1.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
2.IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
3.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
4.IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
5.IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340
6.IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;


